
 

1 Pubblicazione Graduatorie Definitive Progettista e Collaudatore Fesr “Smart Class” 

  

 
 

 

 

 

 

 
 

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO STATALE 
“S. GIOVANNI BOSCO” 

San Salvatore Telesino – Castelvenere 

C.F. 81002250629 – C.M. BNIC841008 Tel. e Fax 0824275407 

E-mail: bnic841008@istruzione.it PEC: bnic841008@pec.istruzione.it Sto Web: www.icbosco.edu.it 

SAN SALVATORE TELESINO (BN) – Piazza Plebiscito n. 2 

AMBITO BN-05 

 

Prot. n. 0001860/IV.5 (Fesr) S. Salvatore T. 13-06-2020 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo 
della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per 
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali 
ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo.  

Codice identificativo progetto 10.8.6A-FESRPON-CA2020-200     
CUP: G52G20000540007 

Titolo Progetto: smart class per il potenziamento e recupero 

Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTI INTERNI 
 

PROGETTISTA e COLLAUDATORE PON/FESR “10.8.6A-FESRPON-CA-2020-200” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO l Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA 
 
la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 

VISTO 
 
il Decreto Legislativo  30  marzo  2001,  n.  165  recante  “Norme  generali  sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. 

VISTO 
 
il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 
contabile delle istituzioni scolastiche";  
 

VISTO l’Avviso pubblico Miur prot. n. A00DGEFID/4878 del 17/04/2020 Asse II Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8– Azione 
10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività  
e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”- Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale: “Per la scuola-Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020; 
 
 

mailto:bnic841008@istruzione.it
mailto:bnic841008@pec.istruzione.it
http://www.icbosco.edu.it/


 

2 Pubblicazione Graduatorie Definitive Progettista e Collaudatore Fesr “Smart Class” 

  

 
DETERMINA 

 
la pubblicazione in data odierna all’albo on line delle graduatorie definitive relative all’incarico di progettista e di 
collaudatore:  

 

GRADUATORIA per il ruolo di PROGETTISTA 
 

Progr.     Cognome e Nome 

 

  Punteggio complessivamente attribuito 

1 DE MARCO MARIANO Punti 10 

 
 

GRADUATORIA per il ruolo di COLLAUDATORE 
 

Progr. Cognome e Nome 
 

Punteggio complessivamente attribuito 

1 MAZZARELLA MASSIMO Punti 2 

 
    Gli esperti selezionati saranno convocati, in tempo utile, per l’avvio delle attività previste. 
 
Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per territorio, ovvero, 
in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, 
che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Maria Ester Riccitelli 

               Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, 

ai sensi dell’art. 3 comma 2, D.Lgs. n. 39/1993 

 
             

           
            

  

 

VISTA la nota MI Prot. n. AOODGEFID/10443 del 05/05/2020, con la quale veniva autorizzato il Progetto e il 
relativo impegno di spesa per l’importo di € 13.000,00 (tredicimila/00) in favore dell’I.C. San Giovanni 
Bosco di S. Salvatore T.; 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE- FESR 2014-2020; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 22-05-2020 con la quale è stata ratificata l’assunzione in bilancio 
del Fesr di cui sopra (prot. n. 0001648/IV.5 dell’11-05-2020) per l’importo di euro 13.000,00 
(tredicimila/00); 
 

VISTO l’avviso interno  prot.  n. 0001726/IV.5 (Fesr)  del 26-05-2020  per  il reclutamento  di esperti interni per i 
ruoli di Progettista e di Collaudatore in riferimento al Piano “10.8.6A-FESRPON-CA-2020-200; 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria  formulata  dalla stessa in data 04-06-2020, 

VISTO il decreto prot. n. 0001773 / IV.5 (Fesr)  del O4/06/2020 di pubblicazione delle graduatorie provvisorie; 

Considerato che avverso le graduatorie provvisorie non è stato presentato alcun ricorso; 
 



 

3 Pubblicazione Graduatorie Definitive Progettista e Collaudatore Fesr “Smart Class” 

  

  
  



 

4 Pubblicazione Graduatorie Definitive Progettista e Collaudatore Fesr “Smart Class” 

  

 


